montas et vna moru ostendas eis. Ad decisionem
 vero causarum elige viros potentes et timetes do-
 minum. amantes veritatem. et detestantes auariciam.
E Secunda questio vtrum melius sit regimen aut princi-
 patus per successorem aut electionem. **S**olutionem
 istius vide supra fmo. xxix. **R.** Ad hoc facit
 etiam figura. iij. Reg. iij. de David. q. ad peti-
 tionem Bersabee filii sui Salomonem adhuc vi-
 uens supra thronum regni sui poni fecit. Quo se-
 dente supra thronum patris rex David adorauit
 deum in lectulo suo q. dederat ei sedentem in solio
 suo in oculis suis. **E**t ex parte regis patz q. melius
 sit regimen per successorem. **P**atz etiam ex parte popu-
 li q. debet gubernari. **N**am consuetudo est quasi al-
 tera natura. **P**opulus enim q. consuevit portare iu-
 gum patris facilius portat iugum filiorum q. extrane-
 orum. **I**ugum enim voluntarium est minus onerosum
 q. principatus per successorem est melior ut dicit Lan-
 fredus in de regi. pnci. lib. v. c. iij. **T**ertia que-
 stio. querit enim q. d. p. teneat ad regentem civitates
 vel ad verum politicum. **R**ndet **A**r. v. polit. .
 q. decem sunt que videntur pertinere ad verum politi-
 cum. **P**rimum est q. in regno suo rex non permittat
 transgressiones modicas. **S**ed heu iaz permittunt
 in regnis suis et ciuitatibus transgressiones maxi-
 mas. ut ludos. et vitia forte adulteriorum. et sic
 de alijs. **S**ecundum est bñ vti his qui sunt in regno
 nulli iniuriado. **N**am ut innuit pbs. iij. politico.
Bñ vti ciuib. non solum pseruat policia. s. etiaz
 pseruat principatum. **E**t licet omnem iniuriam que
 fit in regno rex non debet sustinere. iniurias tñ
 dei que fit blasphemado debet acius vindica-
 re exemplo beati Ludouici regis francie qui
 quedam ciue parisius qui blasphemauit in pe-
 nam sui peccati et aliorum terrore ferro cadenti in
 labijs suis concremari pcepit. **E**t cuz aliq. pnci-
 pes et nobiles ipsi indignati ex hoc scñ Ludo-
 uicu. ppter hoc factu argueret. rñdit eis dices
Velle ego tale indecentia in labijs meis q. diu
 vixero sustinere du hoc vitium de regno meo
 tolleret. ut amodo dñs meus iesus xps a nullo
 hoim. p. tale blasphemiam offenderet. **T**ertium
 quod requirit ad pfectionem politicam est timorem in-
 cutere his qui sunt in politia. ut vici nullus sit
 ociosus. nam tales nocet sibi et citati. **N**am **A**r.
 vij. polit. tales assilat ferro q. du est i exercitio
 claritate hz. du vero q. d. scit consumit p. rubiginem
Quartum est q. caueant seditioes nobiliu. pone-
 do eis statuta qb. non facile contradicant. **E**xem-
 plum patet de regibus francie. q. ex statuti sancti
 Ludouici hñt et seruāt duella et guerras inter
 nobiles. **S**ed q. cu. hz. contrariu et ponit b. i. iu-
 dicio ibide fm iusticia ca litigantiu terminat
Quintum requirit q. subditi respiciat ad eos q. s.
 maiestas principis honorat. **N**ihil enim tñ pser-
 uat principatu sic bonos et dignos pficere. **E**x-
 plum. j. Reg. xvij. de David. q. cu. eet gener

regis saul pliabatur plia dñi et q. cu. se vtebat
 semp. prosperabat. ut ab omnibus maxime a puel-
 lis cantantibus. saul percussit mille. et David de-
 cem milia. supra regem saul laudaret. **S**extum q. d. re-
 quirat est q. princeps caueat ne aliquem indignum
 nimium exaltet. quia illis neminem curat nec quem
 q. p. oculis habet. **S**icut patz de quoda in re-
 gno francie exaltato. qui ad hoc venerat q.
 nec fratrem regis nec filios in oculis suis aliqd.
 reputaret. **N**am ad tantam dignitatem venerat q.
 rex eide in officio dom. regie imaginem pulchram
 ad presentationem ipsius locaret. **E**t postea iusto
 dei iudicio ppter mala que p. bonum comu-
 ne fecerat p. p. mogenitum regi q. paterno regno
 successit in patibulo Parisi. est suspensus. **S**epti-
 mum est q. princeps vel dñs debet hñe dilectionem
 ad bonum regni. et hoc maxime fit p. bonos consi-
 liarios. **Q**uia ibi sal. vbi multa consilia p. dñi.
 xxiiij. **O**ctauum est q. princeps habeat civilem potestatem
 etiam. **N**am ut dicit in magnis moralibus. **I**usti-
 cia vrbantates conseruat. **S**ed iusticia in regno
 conseruari non potest sine potentia ciuium. **N**onum
 princeps sit vtuosus. **N**am ut dicit. v. politicoz
Maior vtuus requiritur in custode ciuitatis et re-
 gni q. in duce exercitus. **N**am in duce potissime
 requiritur experientia. **S**z custos ciuitatis et re-
 gni oportet q. sit vtuosus. **D**ecimum q. spectat
 ad politiam est q. princeps non ignoret qualis illa sit
 politia cui dominat. ut habeat memoriam p. ter-
 ritorum et prudentiam futurorum. **E**xemplum de **I**o-
 seph Gen. xlij. qui ppter confidentiam et discreti-
 onem consilij supra regnum pharaonis princeps in
 egypto constituitur est in hunc modum. **T**ulit rex
 pharaon annulum de manu sua. et dedit in ma-
 nu eius. **T**orquum etiam eius collo circumposuit. fecit
 eum scdm in regno suo. **C**u. q. ascēdisset in currum
Ioseph. clamauit p. eo ut oēs coram eo genu fle-
 cteret sicut coram rege. et clamor fm hebreos fu-
 it abreth. q. d. sonat pater tenerrim. **A**bbā enim
 pater. reth delicat. vel tenerrim. interpretatur
 q. d. **S**i etate tener. sapientia tñ est pater. **S**e-
 cundum quod requiritur ad sufficientiam regis est ob-
 tempatio subiectorum. **Q**uia reges vel principes
 vel alij dñi non p. propria potentia stabiliunt s. be-
 niuolentia subditorum. **I**deo dixit Salomon.
Populum disponat. et nationes erunt mihi s. b-
 iecte. s. p. voluntariam et amicabilem obedi-
 entiam. **U**bi nota tria bona consequuntur obedi-
 entes regi. **P**rimum est vtutes. **Q**uia. iij. politic.
 dicit pbs q. intentio boni regis est inducere ad
 vtutes plim. ideo est obediendum ei. **E**xemplum
 iij. Reg. iij. de Salomone. cui cum dñs sapien-
 tiam et scientiam ad regendum plim contulisset
 p. eidem toto tempe principatus sui humili-
 ter obediuit. et hoc patuit de testimonio suo.
Sap. viij. Nationes mihi erant subiecte. **S**e-
 cundum est salus regni et ciuitatis. quia ut dicit

Dñica. xxi. post Trini.

lij. rhetorice. In legibus est salus ciuitati. **U**n v. politicozū dicit **Aristo.** q. obseruare leges et obedire p̄ncipi siue regi nō est seruitus s̄ libertas. Cum em̄ seruit⁹ naturaliter cōueniat brutis. quāto magis q̄s accedit ad vitam bestialē tanto magis est seruus. Nam videm⁹ q. om̄is bestia cōpellit ad obediendū. Homo qui ē rationale animal voluntarie p̄pter bonū p̄ncipatus debet obedire. **Nā Aristo.** iij. politico rū. compat regem et regnum sicut animā et corpus que ip̄m conseruat et regit quare sic pessimum est corpi derelinquere animam. ita maluz ē subiecto derelinquere p̄ncipē. quare ex obedientia orit̄ salus regni ex inobediētia v̄o confusio. **Exemplū patet Hume.** xvj. de **Chore.** **Dathan** et **Abyron** qui cum vidissent fratru les suos honoratos. alterū sacerdotio. alteruz ducatu p̄li. **Chore** inuidit et murmurās cōtra **Moysem** et **Baron** cōplices secū habēs ducētos quinquaginta demptis maioribus q̄s etiam dignos sacerdotio p̄fererebat. et adiūxit sibi **Dathan** et **Abyron** potiores rubenitarum quibus p̄ncipatum p̄li debere dicebat. qz fuerunt de **Ruben** p̄mogenito. Et isti stabant cōtra **Moysem** magis ei resistendo q̄s s̄m legem dñi obediēdo. **Ad vidēs Moyse** orauit dominū ne in solito more pieret. et sic palaz fieret q. dñs miserat eum. Quo orāte et flente tremuit terra et expauit p̄ls. grādizq. strepitu per tabernacula illozū excitato scissa ē terra sub pedibus eorum et apicns os suuz deuorauit eos cum om̄i substātia eozū. et descenderūt viui in infernum. et reducta est terra quasi nihil horū factum videret. Et sic apparet q. superiorib⁹ est obediendū. **Tertium est pax et cōcordia et abū dātia cū tranquillitate.** Nam. j. rhetorj. videt̄ velle **Aristo.** q. sic se habeant legis latores ad aias sicut medicus ad corpa. Sicut em̄ medicus intendit sedare passiones corporū. sic p̄nceps passiones aiarū. **Unde ibidē dicit q. nō nocet tm̄ peccare cōtra p̄cepta medici quātuz assuescere nō obedire p̄ncipi.** Est em̄ ania magis q̄ corpus. et pax ciuiū et eorum q̄ sunt in regno potior q̄ equalitas humorū. **Exemplum patet de lombardis** qui impio male obediunt ideo p̄secutionē theutonicozū patiunt̄ incessanter. q̄ ad sufficientiaz regiminis requiritur obtempatio subditozū. **Tertium est diuulgatio triumphorum.** **Triūph⁹** em̄ singulariter magnificat p̄ncipem et terribilē reddit regibus et hostib⁹ qui circūstant. **Nam Josue.** vj. dicit. q. habitatores hiericho ad rumores triūphorum quos filij israel de duobus regibus amozreozū habuerūt. solo timore cor et audaciam pdiderunt. **Ido dicit Salomon Sapient.** viij. **Tinebant me audiētes reges horrendi.** **Quartū est recōciliatio trāsgressozum.** vt p̄n-

ceps vel p̄latus benignitate resplendeat trāsgressozib⁹ p̄ loco et tempe ignoscēdo. **Exemplum de Dauid** qui **Semei** q̄ eū maledicebat dicēs eum virū sanguinis leniter indulgit. **Nā cum Absolon mortuus esset.** et **Dauid** iordanem trāsiert. occurrit ei **Semei** iacēs p̄stratus in terra dicens. **Nec reputes mihi dñe mi rexi iniquitatē. neq. memineris iniuriarū fui tui.** **Agnosco em̄ p̄ctm̄ meū et ideo p̄mus veni occursum regis.** et **Dauid** indulgit sibi dicēs. **Nō mozieris. iurauitq. ei Dauid.** ij. Regl. xix. **Ido cōtra crudeles dños et reges scribit Hiero.** su eplam **Timoth.** exponēs illud. **Oporet ep̄m irrep̄hēnsibilē esse. nō iracūdū dicēs.** **Nihil ē fedius p̄ceptore furioso.** qui cum debeat eē māsuētus et humilis ad om̄es. ex aduerso toruo vultu tremētibus malis. rugata fronte. facie inter ruborē et pallozem variata perstreptit et errantes nō tm̄ ad bonum retrahit quātum ad mala sua seuitia p̄cipitat. **Ido dauid** q̄ summam sue bonitatis allegans coram dño. ait. **Memoro dñe Dauid.** et om̄is mansuetudinis eius. **Et dicit notant̄ p̄ loco et tempe ignoscēdo.** **Quia nō debet semp̄ rex vel dominus ignoscere delinquentib⁹.** **Nam legij.** ij. Regl. ij. de **Joab** q̄ p̄ inuidiā **Abner** occidit et **Amasa** effudit sanguinē belli in pace. i. in tpe pacis et eozum cū quibus debebat h̄re pacē. post inuallum v̄o tempis cum exaltatus fuisset **Salomon** sup̄ thronū sui patris **Dauid.** **Joab** timens potentiā **Salomonis** fugit in tabernaculum dñi et apprehendit cornu altaris. et misit rex **Banaia** vt aduocaret. **Et ait Joab.** **Non egrediar sed mozier hic.** **Sed cum nunciasset Banaias regi.** dixit ei rex. **Facet vt dixi.** **Et interfecit eū Banaias ad cornu altaris.** et sepultus est in domo sua in deserto. **Dicit em̄ Ar.** vij. politico. q. decet reges et potētes vt magi timeant. et vt virilius obseruet̄ iusticiā magis punire et seuerius suggerere p̄tra amicos si excedunt. **Exemplū patet d̄ Traiano** impatore romano. qui licet eēt paganus tm̄ quia filius suus contra iusticiam fecerat. vt relinqueret exemplum posteris p̄ncipibus p̄prium filium interemit. **Quintum est expugnatio inimicorum.** quia principes diligunt a subditis si sint fortes et magnanimi exponentes se p̄ cōmuni bono contra inimicos. **Ido dicit.** ij. rhetoricoz. q. diligimus beneficos in salutem. i. hos qui possunt bñfacere nos saluādo et liberādo. **Exemplum in lib. j. Regl. xvij. de Dauid.** q̄ manu fortis interpretat̄. qui egrediendo et regrediendo p̄lm̄ israeliticū de manu hostiū defendit potenter. **Quinq. hec p̄libata sunt que spectant ad sufficientiā regiminis.** **Prop̄ qd quilibet rector populi pōt dici regul⁹ ad xpm̄ p̄pando qui ē rex regū et dñs dñantiū.** **Apoc.**